Acido ex ossibus extricato via humida neque mercurium metallica adhuc facie conspicuum (HILDEBRANDT *Geschichte des Quecksilbers.* p. 235), neque per alcali quoddam ex acido praecipitatum (WENZEL l. m. c. p. 239), neque solo igne calcinatum (MARC-GRAF l. c. I. p. 54.) solui, experimenta loquuntur; vix solui mercurium praecipitatum rubrum, quem adpel-

adpellant, Ill. HILDEBRANDT (l. m. c. p. 235) expertum se esse profitetur.

Solui tamen hoc acido, alcali volatili et vitrioli acido adhuc contaminato, pauxillum (in eius drachma circiter grana octo) mercurii praecipitati rubri, siue cum, siue sine nitri acido praeparati J. A. M. SCHAEFFER (diff. de mercurialibus quibusdam pharmacis eorumque praecipuis virtutibus. Lips. 1790. 4. §. VI. p. 19. 20.), HEROLD (quae-dam momenta de vsu mercurii phosphorati Schaeferi. Ien. 1793.), Cl. G. FR. CHR. FUCHS (*chemische Bemerkungen über das phosphorsaure Quecksilber, die Boraxsäure, das stinkende Johanniskraut und den fastlosen Astragalus.* Jena und Leipz. 8. 1795.), Cl. WESTRUMB (apud eundem l. m. c. p. 9. 10. §. 8.), Cl. WIEGLEB (apud eundem l. m. c. §. 7. p. 7-9.), Cl. GOETTLING (*Almanach für Scheidekünstler und Apotheker. ad ann. 1794. p. 149-176.*), Cl. TROMSDORFF (apud Cl. FUCHS l. m. c. p. 9. §. 10-12. et *Journal der Pharmacie für Aerzte, Apotheker und Chemisten.* Leipzig. 8. Vol. I. fasc. 2. p. 203 sq.), Ill. HERMBSTAEDT (apud eundem l. m. c. p. 249. 250. et apud Cl. FUCHS l. m. c. §. 6. p. 6. 7.), et WILHELMI (apud Ill. GRUNER *Almanach für Aerzte und Nichtärzte ad ann. 1795. p. 68 sq.*) testantur, et nasci, humore omni per calorem expulso, salem (*Hydrargyrum phosphoratum, Mercurius phosphoratus*) metallici saporis, ad aëris contactum deliquescentem, grato acore aquam, qua facile et fere totus soluitur, imbuentem, aquae heliotropii succo tinctae colorem caeruleum in rubrum conuertentem, a commixtis cineribus clauellatis halitum alcalinum, caloris

caloris vi primo fumum cupri ruborem *in candorem commutantem, eructantem, postea vero liquefactum.*

Hic sal, a J. A. M. SCHAEFFERO (l. m. c. p. 20.) et III. NICOLAI (*Recepte und Curarten. Vol. V. p. 557-582.*) commendatus, a Cl. BRETSCHNEIDER (apud HEROLD l. c. et apud Cl. FUCHS l. m. c. p. 73-101.), HEROLDO (l. m. c.), III. STARK (apud Cl. FUCHS l. m. c. p. 66. 67.), DORLIO (apud eundem l. m. c. p. 68-70.) et STURMIO (*ibid. p. 70-72.*) secundo cum successu et vt plurimum sine molestia aegroti adhibitus, tum in morbo venereo, tum in aliis atque aliis eius propaginibus fuit, siue illum aqua distillata soluendo, et, si placet, melle vel syrupo quodam edulcando, siue cum extracto gentianae rubrae et marrubii albi in pilulas redigendo, et, si externa luis venereae symptomata adsint, v. g. vlcera, exanthemata, haec simul soluto in aqua distillata sale fouendo.

Inter omnia salia facilime subit mercurius nitri acidum, modo purum atque intemeratum, solutione limpida, temperaturam aquae distillatae omnino, nequaquam aquae naturalis ferente, si, diluta quamvis, cuti aut alii corporis animalis parti instillatur, maculam obscure purpuream relinquente, cupri laminam politam iniectam argentea crusta obdidente, acerrima, et si humoris pars exhalauerit, in crystallos albas similiter acrimoniam insignes, abeunte, aqua distillata denuo facilime soluendas.

Ob ingentem, qua pollet, acrimoniam extero potissimum visu venit haec solutio, eximie profecto

profecto efficax, quandocunque exedente, putredini et venereae potissimum labi aduersa medicina opus est, nunc liquoris, nunc salis, nunc vnguenti vel emplastri speciem p[re]ferens.

*Liquor exfoliatius Bellostei, Eau de Belloste* (H. BELLOSTE Chirurgien de l'hôpital. à Paris. 1696. 8. c. 12.) non est nisi peracta per aquam fortem argenti viui solutio, multa plantaginis aqua temperata, quam peritissimus ille chirurgus siue penicilli ope ossibus illitam, siue per sinus ulcerum iniectam in carie ossium saluberrimam deprehendit.

*Liquor mercurii viui Mynsichti* (JÜNGKEN l.c. p. 64. b.) non est nisi solutio argenti viui per aquam fortem peracta, plurima (ad singulas vncias libra) aqua plantaginis temperata, et cum lapide medicamentoso permista, ideo lactis tenuis instar turbida, in ulceribus, etiam antiquis et pertinacibus, tum venereis, tum ex alio fonte scaturientibus, in delendis exanthematibus olim frequenter usitata, oculis tamen et dentibus infestissima.

*Aqua grisea* (Pharmac. Wirtemb. II. p. 18.) solutio argenti viui per aquam fortem parata, decocta (singulae vnciae eius libris duabus) cum radice chelidonii maioris et aristolochiae longae, cum herba scordii et ruta hortensis, et floribus rosarium aqua diluta, in ulceribus phagadaenicis, et synouia praecipue quondam celebris, a GOHLIO (Act. medic. Berolinens. Vol. III. p. 86.) primum descripta, et multis ab hoc denominata.

*Calx mercurii* (New dispensat. p. 512.) potius *Hydrargyrum nitratum* vel *Nitras hydrargyri*,

*gyri*, non est nisi mercurii per aquam fortē parata solutio, lenis caloris auxilio omni humore orbata, alba, ob summam acrimoniam rarissime adhibita.

*Vnguentum citrinum* (New dispensat. p. 637. Pharmac. suec. p. 120. rational. p. 351.) non est, nisi argenti viui (vnciae vnius) in aqua forti (vnciis duabus) solutio, feruidissima adhuc cum liquata leni igne porci axungia (libra) in mortario lapideo fortiter agitando permista, coloris flavi, eximie acris, hinc in ulceribus venereis, vulneribus ab animalibus rabidis infictis, virtute alia vnguenta mercurialia superans, a Cl. J. WARE (Remarks on the Ophthalmia, Psorophthalmia and purulent Eye. London. 1780. 8.) in psorophthalmia topica multopere commendata, si quotidie pauxillum eius, candelae calore paulisper liquefactum, digitī indicis ope margini palpebrae inungitur.

*Vnguentum citrinum* (GIRTANNER l. c. I. p. 452.) ex argento viuo aequali copia aquae fortis purae soluto, et cum oleo oliuarum (quatuor ratione argenti viui partibus) et axungiae suillae (octo ad sedecim partibus) agitando permisto paratur.

*Vnguentum ophthalmicum Heckeri* (A. FR. HECKER deutliche Anweisung die venerischen Krankheiten genau zu erkennen und richtig zu behandeln. Erfurt. 1791. 8.), ex aqua forti, quam duplē vulgo vocant (vncia media), argento viuo purissimo saturata, cum camphora (drachma media) in oliuarum oleo (vnciis duabus) soluta, et butyro recenti non salito (vnciis quatuor) permista paratur. Hoc vnguento parcius palpebris allito ophthalmias pertinaces,

tinaces, et tunicae corneae obscurationes ex veneno  
venereo natas, suisse sublatas testatur (L. m. c.)

Cl. HECKER.

*Emplastrum antiuenereum Zwelfferi* (JÜNGKEN corp. pharmaceut. p. 654. a) ex eadem mercurii solutione cum axungia suilla (dupla ratione mercurii portione) permista, lenissimo igne ad emplastri fere spissitudinem cocta, et additis cera, mastiche et thure adhuc aucta paratum, in ulceribus venereis multopere praedicatum.

*Emplastrum de ranis cum mercurio Zwelfferi* (JÜNGKEN corp. pharmac. p. 637. a.) loco argenti viui crudi solutum in aqua forti recipit.

Verum ne in huius quidem acerrimi medicamenti vsu externo substitere medici; suo iam tempore L. ROBERG (diff. de foeda lue dicta venerea. Vpsal. 1700. 4.) in debellanda lue venerea inter reliqua medicamenta ex argento viuo confecta palmam mereri, expertum se esse testatur. Alii atque alii alia atque alia ratione in cicuranda eius acrimonia vni sunt.

*Essentia mercurialis Charras* non est nisi argenti viui in aqua forti solutio, plurima aqua communi (partibus viginti quatuor) diluta, et limpida iterum a sedimento albo defusa (GIRTANNER l. c. I. p. 382), multum ab inuentore in malo venereo sanando celebrata, etsi magnam argenti viui partem per istam temperaturam in fundum dimiserit.

*Aqua mercurialis* (J. DEVAUX ad calcem versionis gallicae libri J. ALLEN synops. vniuers. medicin. Parif. 1728.), chirurgi cuiusdam Lutetiani in lue  
vene-

venerea visitata, non est nisi ptisana sudorifica, solutione mercurii nitrofa condita, ita ut aeger mane ieuno ventriculo duas ptisanae libras vncia media, integra, imo maiore adhuc solutionis istius portione imbutas deglutiat.

*Mercurius nitrosus* (III. SELLE *neue Beyträge zur Natur- und Arzneywissenschaft.* Berlin. 8. P. I. 1782.) crystalli excolores tabulares, ex saturata mercurii per aquam fortem fine ignis auxilio solutione delabentes, in labe venerea delenda, malo potissimum inueterato, aegroto ceterum robusto, etiam exanthematibus (HECKER l. m. c.) et hydrope venereo (III. SELLE l. m. c.), ossium malis ex hoc fonte prognatis, aliisque a male curata gonorrhœa proficiscentibus (J. FR. FRITZE *Annalen des klinischen Instituts zu Berlin.* 8. fasc. I. 1791.) sanandis mirifice efficaces; soluuntur scilicet quadrupla aquae distillatae portione, eiusque solutionis mane et vespere initio guttae duae multa adhuc aqua temperatae porriguntur, praebio, si vomitum cieant, aut aluum laxent, imminuto, et si aluum stimulare pergent, substitutis aliis ex hydrargyro paratis medicinis.